
5 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO

1.1. Capacidad Juridica 

a Capacidad Juridica para presentar propuesta (Carta de 
presentación) 25 CUMPLE HABILITADO

b Capacidad Jurídica para la Celebración y Ejecución del contrato 
(Doc. Conformación) 25 CUMPLE HABILITADO

c Vigencia de la Sociedad ( Plazo del contrato y 5 años más) 21 CUMPLE HABILITADO

d Inhabilidades e incompatibilidades para celebrar contratos con 
entidades públicas 02 CUMPLE HABILITADO

e
No estar en proceso de liquidación obligatoria, concordato o 

cualquier otro proceso de concurso de acreedores (Carta 
presentación de la Propuesta)

02 CUMPLE HABILITADO

f No estar reportado en el último boletín de responsables fiscales 
vigente, publicado por la Contraloría General de la República 02 CUMPLE HABILITADO

g No presentar sanciones que impliquen inhabilidad para contratar 
con entidades estatale 02 CUMPLE HABILITADO

h

No encontrarse reportados o inmiscuidos en investigaciones de
cualquier tipo (penal, administrativa, etc.) relacionadas con
actividades ilícitas, corrupción, soborno, lavado de dinero y delitos
fuente o financiamiento del terrorismo, o fuesen incluidos en listas
de control como las de la ONU, OFAC

03 CUMPLE HABILITADO

i

El Proponente persona natural o jurídica (nacional o extranjera), o
integrantes de cualquiera figura asociativa, no podrán presentar
Propuestas adicionales y diferentes a través de su matriz o
sociedades controladas por su matriz

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

j El proponente no deberá haber incurrido en caducidad con alguna
entidad pública. 02 CUMPLE HABILITADO

1.2 Existencia y Representación Legal (Cert. Cámara Comercio) 20 CUMPLE HABILITADO

a Fecha de Expedición (Cámara de Comercio) 20 CUMPLE HABILITADO

b Objeto Social 21 y 22 CUMPLE HABILITADO

c Facultades del representante legal 20 CUMPLE HABILITADO

Sucursal domiciliada registrada en Colombia 20 CUMPLE HABILITADO

d Termino de duración igual al  plazo de ejecución del contrato y 5 
años más 21 CUMPLE HABILITADO

e Término de Constitución - mínimo 2 años con antelación a la fecha 
de cierre de la convocatoria 18 CUMPLE HABILITADO

f Nombramiento del revisor fiscal 26 CUMPLE HABILITADO

1.3 Personas naturales y Juridicas Extranjeras sin domicilio o sucursal 
en Colombia NO APLICA NO APLICA NO APLICA

1.4 Cédula de Ciudadania 30 CUMPLE HABILITADO Cédula de Extranjeria

1.5 Certificado de Responsabilidad Fiscal de la Contraloria General de 
la Republica 32 CUMPLE HABILITADO

1.6 Certificado de Antecedentes de la Procuraduria General de la 
Nación 34 CUMPLE HABILITADO

1.7 Antecedentes de Policia y judiciales (Consultarlo) 36 CUMPLE HABILITADO

1.8 Apoderados NO APLICA NO APLICA NO APLICA

1.9 Apoderados Personas Extranjeras NO APLICA NO APLICA NO APLICA

1.10 Registro Unico Tributario o su Equivalente 38 CUMPLE HABILITADO

1.11
Certificado de Cumplimiento de las Obligaciones con los sistemas
generales de seguridad social integral, aportes parafiscales e
impuestos para la equidad -CREE

CUMPLE HABILITADO

El proponente aportó planillas de pago, se le
solicito el certificado expedido por el revisor
fiscal, el cual fue aportado en debida forma.

1.12 Requisitos de propuestas presentadas por proponentes plurales NO APLICA NO APLICA NO APLICA

1.13 Carta de Presentación de la Propuesta 1 A 4 CUMPLE HABILITADO

1.14 Garantía de Seriedad de la Propuesta 7 AL 11 CUMPLE HABILITADO

Fecha de Expedición 7 CUMPLE HABILITADO

Valor asegurado 7 CUMPLE HABILITADO

Vigencia 7 CUMPLE HABILITADO

Asegurado/Beneficiario 7 CUMPLE HABILITADO

Tomador/Afianzado 7 CUMPLE HABILITADO

1.15 Sistema de Administración de Lavado de Activos y de la
Financiación del Terrorismo 13 AL 15 CUMPLE HABILITADO  

OBSERVACIONESFOLIOS CUMPLE CONCLUSION

INVITACION CERRADA No 005-2016
SOLUCIÓN INTEGRAL DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS DE EQUIPOS DE COMPUTO, TELEFONÍA IP, TELEFÓNICA MÓVIL, IMPRESORAS 

MULTIFUNCIONALES, MESA DE AYUDA, CANAL DE INTERNET Y MESA DE AYUDA PARA EL PA FFIE DE FINANCIAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA FFIE EN CALIDAD DE ARRENDAMIENTO.

PROPONENTE No. 1 - COMPETITIVE INTELLIGENCE SERVICES LATAM SAS - CISLATAM SAS


